
20 seriál

Jak
pomáhají
značky

NAUČIT SE
názvy dopravních značek je snadné, ale

umět na ně správně reagovat v provozu je
mnohem složitější. Většinou je třeba jednat
velice rychle, na přemýšlení není čas. Mám
na kole zastavit? Vjet do té ulice? Odbočit?

Dát přednost? Musíte to vědět hned!

1

2

3

4

5

PŘIKÁZANÝ
SMĚR JÍZDY

PI

ZÁKAZ ODBOČENÍ
VLEVO

CI

ZÁKAZ
ZASTAVENÍ

BAR

ZÁKAZ
STÁNÍ

VY

JEDNOSMĚRNÝ
PROVOZ

ČE

1

2

3

4

5

Zákaz vjezdu v obou směrech.
Zakazuje vjezd pro všechny druhy
vozidel (motorová i nemotorová).

Nikdy nepojedeš tam,
kde platí tato značka.

PLA

Zákaz vjezdu
Do této ulice nevjedeš nikdy
v tomto směru. Můžeš z této

ulice pouze vyjíždět.

TÍ

Slepá ulice.
Na konci této ulice už nemůžeš

dál jet, silnice tam končí.

JE

Stezka pro cyklisty.
Po této komunikaci můžeš jet pouze,

jsi-li cyklista. Výjimku máš,
pokud jsi na kolečkových bruslích

nebo skateboardu.

VA

Konec nejnižší dovolené
rychlosti 30 km/h.

Za touto dopravní značkou smíš jet
i méně něž 30 km/h.

ŠE

CHODCI,
cyklisté, řidiči moto-
rek, aut, náklaďáků...

Doprava je pěkný
mumraj. Aby si všichni
na silnicích a v ulicích
navzájem neublížili

a v pořádku došli a do-
jeli, kam potřebují, vy-
mysleli si lidé dopravní

pravidla. Patří mezi
ně i dopravní značky –
grafické symboly, které
říkají kdy stát, kdy jet,
kdo má přednost, kam
se nesmí... Abyste se

jimi mohli řídit, musíte
vědět, co přesně

znamenají.

MLADŠÍM DĚTEM

STARŠÍM DĚTEMAUTO
ŠKOLA
PRO

DETI
1. DÍL

20 seriál

Jak
pomáhají
značky

NAUČIT SE
názvy dopravních značek je snadné, ale

umět na ně správně reagovat v provozu je
mnohem složitější. Většinou je třeba jednat
velice rychle, na přemýšlení není čas. Mám
na kole zastavit? Vjet do té ulice? Odbočit?

Dát přednost? Musíte to vědět hned!

1

2

3

4

5

PŘIKÁZANÝ
SMĚR JÍZDY

PI

ZÁKAZ ODBOČENÍ
VLEVO

CI

ZÁKAZ
ZASTAVENÍ

BAR

ZÁKAZ
STÁNÍ

VY

JEDNOSMĚRNÝ
PROVOZ

ČE

1

2

3

4

5

Zákaz vjezdu v obou směrech.
Zakazuje vjezd pro všechny druhy
vozidel (motorová i nemotorová).

Nikdy nepojedeš tam,
kde platí tato značka.

PLA

Zákaz vjezdu
Do této ulice nevjedeš nikdy
v tomto směru. Můžeš z této

ulice pouze vyjíždět.

TÍ

Slepá ulice.
Na konci této ulice už nemůžeš

dál jet, silnice tam končí.

JE

Stezka pro cyklisty.
Po této komunikaci můžeš jet pouze,

jsi-li cyklista. Výjimku máš,
pokud jsi na kolečkových bruslích

nebo skateboardu.

VA

Konec nejnižší dovolené
rychlosti 30 km/h.

Za touto dopravní značkou smíš jet
i méně něž 30 km/h.

ŠE

CHODCI,
cyklisté, řidiči moto-
rek, aut, náklaďáků...

Doprava je pěkný
mumraj. Aby si všichni
na silnicích a v ulicích
navzájem neublížili

a v pořádku došli a do-
jeli, kam potřebují, vy-
mysleli si lidé dopravní

pravidla. Patří mezi
ně i dopravní značky –
grafické symboly, které
říkají kdy stát, kdy jet,
kdo má přednost, kam
se nesmí... Abyste se

jimi mohli řídit, musíte
vědět, co přesně

znamenají.

MLADŠÍM DĚTEM

STARŠÍM DĚTEMAUTO
ŠKOLA
PRO

DETI
1. DÍL



21

ÚKOL:
Pospojujte obrázek znač-
ky a popis chování, které
se od účastníků silničního
provozu očekává, pokud
tento symbol uvidí.
Podle daného pořadí
pak přečtěte písmena/
slabiky tak, abyste získali
odpověď pana Nováka
z následujícího vtipu:

Pan Novák zaparkoval
hodně staré auto na za-
kázaném místě. Přišel
k němu policista a struč-
ně povídá: „Pět set korun,
pane řidiči.“
Pan Novák na to: (viz
tajenka).

ÚKOL:
Pospojujte značky s jejich
názvem – labyrint vám
pomůže. Pak vezměte
ve správném pořadí slabi-
ky v rámečcích a doplňte
je místo vynechaných
míst, abyste se dozvěděli
závěr tohoto vtipu:

„Co ti dali rodiče k naroze-
ninám?“
„Vidíš támhleto fialové
auto?“
„Pane jo, to je úžasný
bourák!“
„Tak přesně stejné (první
část tajenky) jsem dostal
(druhá část tajenky).“

ŘEŠENÍ
Mladšíděti:1.Zákaz
zastavení2.Zákazstání
3.Jednosměrnýprovoz4.
Přikázanýsměrjízdypřímo
5.Zákazodbočenívlevo
Staršíděti:1.Zákazvjezdu
vobousměrech2.Zákaz
vjezdu3.Slepáulice4.
Stezkaprocyklisty5.Konec
nejnižšípovolenérychlosti
30,zatoutodopravníznač-
kousmíšjetiméněnež30
km/hod.

Vybarvi Nehoďáčka, který se snaží opravit porouchané dopravní
značky – jsou nesprávně všechny černobílé.

Obrázek ofoť a pošli na e-mail: autodnes@mfdnes.cz,
nebo vystřihni a odešli na adresu: Karla Engliše 519/11, Praha 5,
150 00. Obojí do 19. května 2020. Připiš své jméno a adresu.
Pěti z vás, kteří vybarví obrázek vtipně a značky správně,

pošleme malou odměnu.

OMALOVÁNKA

2121

ÚKOL:
Pospojujte obrázek znač-
ky a popis chování, které
se od účastníků silničního
provozu očekává, pokud
tento symbol uvidí.
Podle daného pořadí
pak přečtěte písmena/
slabiky tak, abyste získali
odpověď pana Nováka
z následujícího vtipu:

Pan Novák zaparkoval
hodně staré auto na za-
kázaném místě. Přišel
k němu policista a struč-
ně povídá: „Pět set korun,
pane řidiči.“
Pan Novák na to: (viz
tajenka).

ÚKOL:
Pospojujte značky s jejich
názvem – labyrint vám
pomůže. Pak vezměte
ve správném pořadí slabi-
ky v rámečcích a doplňte
je místo vynechaných
míst, abyste se dozvěděli
závěr tohoto vtipu:

„Co ti dali rodiče k naroze-
ninám?“
„Vidíš támhleto fialové
auto?“
„Pane jo, to je úžasný
bourák!“
„Tak přesně stejné (první
část tajenky) jsem dostal
(druhá část tajenky).“

ŘEŠENÍ
Mladšíděti:1.Zákaz
zastavení2.Zákazstání
3.Jednosměrnýprovoz4.
Přikázanýsměrjízdypřímo
5.Zákazodbočenívlevo
Staršíděti:1.Zákazvjezdu
vobousměrech2.Zákaz
vjezdu3.Slepáulice4.
Stezkaprocyklisty5.Konec
nejnižšípovolenérychlosti
30,zatoutodopravníznač-
kousmíšjetiméněnež30
km/hod.

Vybarvi Nehoďáčka, který se snaží opravit porouchané dopravní
značky – jsou nesprávně všechny černobílé.

Obrázek ofoť a pošli na e-mail: autodnes@mfdnes.cz,
nebo vystřihni a odešli na adresu: Karla Engliše 519/11, Praha 5,
150 00. Obojí do 19. května 2020. Připiš své jméno a adresu.
Pěti z vás, kteří vybarví obrázek vtipně a značky správně,

pošleme malou odměnu.

OMALOVÁNKA

21




